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گــروه بین الملل - الهــه پیربرناش: 
تبعات ســنگین خــروج ناگهانــی آمریکا از 
افغانســتان، منجر به طرح انتقادات جدی از 
رئیس جمهوری آمریکا شــده اســت. »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری ســابق آمریکا گفته 
کــه »آمریکا در واقع در برابر طالبان تســلیم 
شــد.« ترامپ درجریان گردهمایی اخیر خود 
در »کلمن« ایالت آلاباما با تاختن بر سیاست 
خارجی دولــت بایدن درمورد افغانســتان و 
پیامدهایی که در پی داشــت،  آن را بدترین 

»تحقیر« در کل تاریخ آمریکا خواند.
وی ادامه داد: »خروج بی تدبیرانه بایدن از 
افغانستان نشان از بی کفایتی عجیب رهبر یک 

کشور، شاید در هر زمانه دیگری بود.«
»مایــک پمپئو« وزیر امور خارجه ســابق 
آمریــکا در مصاحبه ای با شــبکه فاکس نیوز 
گفت: »صریحا بگویــم آنچه امروز جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا گفت اوضاع را بدتر کرد. 
من امروز هیچ چیزی از بایدن نشنیدم که به 
خانواده ها کمی آســودگی خاطر بدهد. هنوز 
برای برگرداندن آمریکایی های  برنامه ای  هیچ 
باقیمانده در افغانستان به خانه هایشان وجود 
ندارد. من از بایدن هیچ چیزی نشنیدم که به 
متحدانی که شما درباره شان صحبت می کنید، 

آسودگی خاطر بدهد.«
بدترین خبر برای رئیس جمهوری آمریکا 
کــه از تضمین نتیجــه اقدام این کشــور در 
افغانســتان طفره می رود این است که میزان 
محبوبیت بایدن هم به شــدت کاهش یافته 

است. 
 انتقاد صریح نخست وزیر

 سابق بریتانیا
شــدیدترین حملات علیه اقدام آمریکا در 
لندن ، متحد قدیمی واشــنگتن مشاهده می 
شود. سیاستمداران انگلیسی بی مهابا از کاخ 
ســفید انتقاد می کنند.اوضاع آنچنان وخیم 
شده است که مجلس عوام برای نخستین بار 

رسما از آمریکا انتقاد کرد. 
در این میان ، »تونی بلر» نخست وزیر اسبق 
بریتانیا که در سال ۲۰۰۱ کشورش را در کنار 
آمریکا به جنگ افغانستان کشاند، در مقاله ای 
»رها کردن« افغانســتان را »ابلهانه، خطرناک 
و غیر ضروری« دانســت و این اقدام )آمریکا و 

ناتو( محکوم کرد.
بلر در این مقالــه مفصل که در تارنمایش 
منتشر کرد، نوشت: »ترک افغانستان و مردم 
آن غم انگیز، خطرناک و غیر ضروری است که 

نه به نفع آنهاست و نه به نفع ما.«
به زعم نخست وزیر پیشین انگلیس، ایران، 
روسیه و چین از اوضاع پیش آمده بهره برداری 
خواهند کرد و کشــورهای دیگر نیز تعهدات 

غرب را لرزان و متزلزل خواهند دانست.
بلر ضمن تأکید بر آنکه غرب باید به روشنی 
نشــان دهد که در حال عقب نشینی نیست، 

افول رهبری جهانی آمریکا را نکوهش کرد.
بلر نوشــت: »عدم وجود اجماع و همکاری 
میان دو حزب اصلی آمریکا و سیاســی شدن 
شــدید مسائل سیاســی و امنیتی خارجی به 
طرز قابل توجهی قدرت آمریکا را مســتهلک 

ساخته است.«
او اســتدلال کرد که واشــنگتن در مورد 
خروج از افغانســتان با بریتانیا مشورت نکرد 
و اکنون لندن در خطر ســقوط به دسته دوم 
قدرتهــای جهانی قرار گرفته اســت. روزنامه 
نیویورک پست، بوریس جانسون نخست وزیر 
انگلیس دوشــنبه صبح تلاش کــرد تا با جو 
بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا تماس بگیرد 
اما تا ســاعت ۲۲ روز سه شنبه نتوانست با او 

حرف بزند.
دیلی تلگــراف گزارش داد، این مدت زمان 
طولانی انتظار در حالی اتفاق افتاد که افغان ها 
به ســمت فرودگاه کابل هجوم بردند تا سوار 

هواپیماهایی شــوند که افغانســتان را ترک 
می کرد.

کاخ ســفید دربــازه ایــن گــزارش هنوز 
اظهارنظری نکرده اما جیک ســالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا روز سه شنبه بعدازظهر به 
خبرنگاران گفته بود که بایدن هنوز با هیچیک 
از مقام های ارشد دولت های غربی درباره فاجعه 

پیش آمده در افغانستان صحبتی نکرده.
او افزود: خودم به همــراه آنتونی بلینکن، 
وزیــر خارجــه و تنــی چنــد از مقام هــای 
ارشــد تیم دولت بایدن بــا همتایان خارجی 
 گفتگو داشــتیم و در روزهــای آتی کارهایی 

انجام می دهیم.
دیلی تلگراف همچنین گزارش کرد، وقتی 
جانســون در نهایت موفق شــد تا بــا بایدن 
تمــاس بگیرد، بــه رئیس جمهــوری آمریکا 
تاکید کرد تا دســتاوردهای افغانســتان را به 
این راحتی از دست ندهد و این پاسخی واضح 
به اظهارات روز دوشــنبه بایدن بود که گفت 
ماموریت آمریکا در افغانســتان هرگز با هدف 

»ملت سازی« نبوده است.

احساس شکست در متحدین غربی
آمریکا که در هفتم اکتبر ۲۰۰۱ برابر با ۱۵ 
مهرماه ۱۳۸۰ با دستاویز جنگ علیه تروریسم 
به افغانســتان حمله و در آن زمان، طالبان را 
سرنگون کرد؛ اما دولت ترامپ، توافق را طالبان 
را آغــاز کرد و پذیرفت کــه از ابتدای ماه مه، 

نظامیان آمریکایی را از افغانستان خارج کند.
بــا روی کار آمدن جو بایــدن، گفت وگو با 
طالبــان در ترکیه شــکل نگرفــت و طالبان 
هیچ گونــه تبصــره و تغییــری را در توافــق 
نپذیرفــت. از این رو، جو  بایدن در هماهنگی 
با ناتــو و متحدان اروپایی خود تصمیم گرفت 
به اشــغالگری نظامی ۲۰ ســاله کشــورش 
در افغانســتان پایان دهــد و مقرر کرد تا ۱۱ 
سپتامبر همزمان با سالروز عملیات تروریستی 
حملــه القاعده بــه برج های تجــارت جهانی 
در نیویــورک، پایان دهد. با ســرعت گرفتن 
این خــروج، طالبــان بــدون مقاومت ارتش 
افغانســتان ولایات و شهرهای این کشور را به 
تصرف درآورد و اشــرف غنی رئیس جمهوری 
افغانســتان با اعلام اســتعفا، مجبور به ترک 

کشور شــد. به این ترتیب، طالبان حکومت را 
در دست گرفت و دولت آمریکا بار دیگر نشان 
داد که اشغالگری به بهانه های واهی نمی تواند 
دموکراسی و صلح را به ارمغان آورد مگر اینکه 

توسط مردم خود یک کشور انجام شود.
دولت بایدن درحالی اعلام پایان جنگی بی 
ســرانجام را داد که پس از ۲۰ ســال جنگ و 
خونریزی، هیچ ثمــره ای بخصوص در زمینه 
تامین امنیت در کشــور افغانســتان نداشت؛ 
جنگی که از زمان جورج بوش پســر به بهانه 
مبارزه با تروریسم برای آمریکا و آمریکایی ها با 

هزینه هزاران میلیارد دلار به ارث ماند.
بنابــر برخی آمــار،   در این اشــغالگری 
نظامی که غیر از ایجاد ناامنی هرچه بیشتر و 
ویرانی ثمره ای در برنداشت، بیش از ۳۸ هزار 

غیرنظامی جان خود را از دست دادند.
بنابرگــزارش اکتبر ســال ۲۰۰۷ میلادی 
»دفتــر بودجه کنگره«،   جنگ افغانســتان 
برای آمریکا تا ســال ۲۰۱۷ میلادی تنها دو 
تریلیــون و ۴۰۰ میلیــارد دلار هزینه در بر 

داشته است.

نخست وزیر بریتانیا در زمان تخلیه افغانستان توسط کاخ سفید سرکار گذاشته شد 

ناخرسندی لندن از واشنگتن در مساله کابل

برای ششمین هفته متوالی، بیش از ۱۷۵ هزار نفر در سراسر فرانسه ازجمله 
۱۴ هزار نفر در پاریس در اعتراض به الزامی بودن ارائه »گذرنامه سلامت« برای 
ورود به اماکن عمومی به خیابان ها آمدند. به گزارش روزنامه فرانســوی لوپوئن، 
وزارت کشــور فرانســه اعلام کرد، بیش از  ۱۷۵ هزار نفر در سراسر فرانسه در 
اعتراض به الزامی بودن ارائه گذرنامه ســلامت بــرای ورود به اماکن عمومی و 
شرکت در برخی رویدادها دست به تظاهرات زدند. همچنین منابع غیر رسمی، 
شمار تظاهرکنندگان را بیش از ۳۸۸ هزار نفر برشمردند. به گفته وزارت کشور 
فرانسه، در این تجمعات ۲۰ نفر بازداشت شده و یکی از نیروهای امنیتی مجروح 
شده است. گذرنامه سلامت نشان می دهد دارنده آن یا به طور کامل واکسینه 
یا آزمایش کرونای او کمتر از ۷۲ ساعت منفی شده و یا در شش ماه گذشته به 
کووید -۱۹ مبتلا و در حال حاضر بهبود یافته است.  این گذرنامه برای ورود به 
بیش از ۱۲۰ مرکز خرید و فروشگاه های بزرگ در پاریس و نیمه جنوبی فرانسه 
اجباری شده است.  با اجرائی شدن قانون مدیریت بحران کووید-۱۹ در فرانسه، 
ارائه گذرنامه سلامت برای افراد دارای ۱۸ سال سن و بیشتر از  ۹ اوت/۱۸ مرداد 

برای ورود به برخی مراکز خرید، مجتمع ها و مراکز تفریحی اجباری است.

تظاهرات مخالفان فرانسوی گذرنامه سلامت
رئیس جمهوری لبنان تأکید کرد که دولت جدید این کشور به ریاست نجیب 

میقاتی به زودی تشکیل خواهد شد و اصلاحات را آغاز خواهد کرد.
به گزارش المیادین، »میشل عون« رئیس جمهوری لبنان در سخنانی در کاخ 
بعبدا گفت: دولت با ریاست و همکاری نجیب میقاتی به زودی تشکیل می شود 
تا قادر به انجام اصلاحات باشد و اعتماد فراکسیون های پارلمانی را به دست آورد.

وی گفت: تصمیم ریاض ســلامه، رئیس بانک مرکزی لبنان برای لغو یارانه 
ســوخت بحران را وخیم تر کرد. من از دولت خواســتم راهکار فراگیری را برای 
بحران سوخت پیدا کند. از اوایل بحران سوخت من برای حل عملی و سریع این 
مسئله تلاش می کنم. وی گفت: من از تمام اختیاراتم در قانون اساسی برای حل 
بحران سوخت استفاده کردم. با همکاری و همبستگی به نتایج مطلوب خواهیم 
رســید. ما به تلاش برای رســیدن به راه حل ادامه می دهیم. ما بخشی از یارانه 
سوخت را از خزانه دولت تأمین خواهیم کرد. در نشست کاخ بعبدا که با حضور 
»ریاض سلامه« و »حســان دیاب« نخست وزیر موقت، و وزرای دارایی و آب و 
برق برگزار شد، با پیشنهاد وزارت دارایی برای باز شدن حساب موقتی در بانک 

مرکزی برای حمایت فوری و فوی العاده از سوخت موافقت شد.

احتمال تشکیل دولت لبنان
به دنبال تحولات اخیر افغانســتان رئیس سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا 

خواستار آمادگی نظامی اروپایی ها برای مقابله با بحران های آینده شد.
به گزارش ایســنا، »جوزپ بورل« رئیس سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در 
مصاحبه با خبرگزاری فرانســه هشــدار داد که یک »تراژدی« درحال وقوع در 
افغانستان است و اروپایی ها باید خودشان را برای ایجاد قدرت نظامی و مداخله 

در بحران های آینده در عراق و منطقه ساحل آفریقا آماده کنند.
وی درباره خروج اتباع کشــورهای غربی و همکاران افغان آنها از افغانستان 
گفــت: می خواهند تا پایان ماه جاری میلادی ۶۰ هــزار نفر را خارج کنند که 
غیرممکن است. مشکل رسیدن به فرودگاه است؛ چراکه تدابیر نظارتی و امنیتی 
آمریکایی ها بسیار شدید است و این تدابیر مانع از رسیدن کارمندان ما به فرودگاه 
کابل می شود. بورل افزود: در کابل دو فرودگاه وجود دارد که طالبان بر فرودگاه 
غیرنظامی تســلط دارد و هیچ پروازی از آنجا انجام نمی شود؛ آمریکایی ها نیز بر 
فرودگاه نظامی تســلط دارند. بورل تأکید کرد: در صورت خروج آمریکایی ها در 
۳۱ اوت، اروپایی ها از توانایی نظامی برای کنترل و ایمن سازی فرودگاه نظامی 

برخوردار نخواهند بود و طالبان کنترل آن را در دست خواهند گرفت. 

نیاز اروپا به نیروی واکنش سریع

روزنامــه آمریکایی نیویورک تایمز با اشــاره به اوضاع 
افغانســتان بعــد از ورود نیروهای طالبان به این کشــور 
نوشــت: با گذشــت ۵۰ ســال از جنگ ویتنام، بار دیگر 
هزاران نفر از یک جنگ شکســت خورده آمریکا از خانه و 

کاشانه خود متواری شدند.
این رســانه آمریکایی نوشــت که آمریکا بعداز جنگ 
ویتنام به  بیش از ۳۰۰ هزار نفر از اتباع آســیای جنوب 

شرقی اجازه ورود به این کشور را داد.
تحلیلگران می گویند شــانس کمتری وجود دارد که 
آمریــکا بتوانند تلاش های گســترده خود برای اســکان 

پناهندگان را بار دیگر تکرار کند.
این رســانه با توجه به رویدادهای چند وقت گذشــته 
افغانســتان نوشــت: در پایان چند دهــه مداخله نظامی 
آمریکا در خارج از مرزهایش هزاران تن از متحدان آمریکا 
تلاش کردند ســوار آخرین هواپیمایی شــوند که خاک 
افغانســتان را ترک می کرد؛ به این امید که در نهایت در 
آمریکا اسکان داده شوند. کابل پایتخت افغانستان سقوط 
کرده بود و قصاص مرگبار مطمئنا منتظر کسانی بود که 

در این کشور باقی می ماندند.
در ســال ۱۹۷۵ به دنبال اوضاع آشــفته در آســیای 
جنوب شــرقی، واشــنگتن عمدتا مرزهای خود را گشود 
و اجــازه داد ۳۰۰ هزار نفر از پناهجویان از کشــورهای 
ویتنــام، لائوس و کامبوج در چهار ســال پس از آن وارد 
این کشور شوند. جو بایدن که آن زمان سناتوری جوان از 
ایالــت دلاویر بود از قانونی حمایت کرد که مورد تصویب 
اکثر اعضای سنا قرار گرفت و در سال ۱۹۸۰ تصویب شد. 
به موجب این قانون ورود مهاجران از سیاســت خارجی 
آمریکا جدا شــد و هر ساله تعداد پناهجویانی را که اجازه 

ورود به این کشور را پیدا کرده بودند، افزایش می داد.
چند دهه ســردی در احساســات عمومــی در قبال 
پناهندگان، راه حل های سیاســی ناسالم در قبال موضوع 
مهاجرت و نگرانی های معاصر در خصوص توریســم و به 
تازگی همه گیــری کرونا همگی امکان ایــن که آمریکا 
بار دیگر بتواند تلاش های خود برای اســکان سیل عظیم 
پناهندگان را همچون دوران پس از جنگ ویتنام  بســیج 

کند، کاهش داده است.

وزارت خارجه آمریکا از بسته شدن ۴۸ ساعته فرودگاه 
کابــل برای تخلیه و انتقال کســانی که وارد این فرودگاه 
شــده اند خبر داد. شبکه اسکای نیوز روز یکشنبه به نقل 
از وزارت دفــاع انگلیس گــزارش داد، هرج و مرج اطراف 

فرودگاه کابل منجر به کشته شدن هفت تن شده است.
به گزارش اسپوتنیک، فرودگاه کابل ، تنها راه خروج از 

افغانستان تحت کنترل طالبان است.
وزارت دفاع انگلیس روز یکشــنبه با اعلام مرگ ۷ تن 
در ازدحام و هرج و مرج اطراف کابل گفت: شرایط میدانی 
همچنان چالش برانگیز اســت اما ما هر کاری که بتوانیم 
بــرای مدیریت اوضاع و برقراری امنیــت و ایمنی تا حد 

ممکن تلاش میکنیم.  
ســفارت آمریکا در افغانستان به شهروندان این کشور 
توصیه کرد به ســمت فرودگاه کابل نروند. در این توصیه 
آمده اســت: به خاطر تهدیدات امنیتی احتمالی در خارج 
از دروازه های فرودگاه کابل به شهروندان آمریکایی توصیه 
می کنیم از سفر به این فرودگاه و گیت های آن خودداری 

کنند.

دولت آلمان نیز به اتباع خود در افغانســتان هشــدار 
داد که به دلیل خطــرات امنیتی در فرودگاه کابل حاضر 

نشوند.
دفتر نمایندگــی دیپلماتیک آلمان در افغانســتان با 
اشــاره به این که نظامیان آمریکایی متناســب با اوضاع 
درباره باز و بســته شدن درهای ورودی تصمیم می گیرند 
هشــدار داد: »در حال حاضر به طور اصولی در خانه یا در 

یک مکان امن ماندن مطمئن تر است.«
این دفتــر اطمینان داده که ارتش آلمــان پروازهای 
بیشــتری برای خارج کردن شهروندان آلمانی و همکاران 
محلی و بســتگانش تدارک دیده اما امکان انتقال افراد از 

سطح شهر کابل به فرودگاه را ندارد.
در پانزدهــم اوت، طالبان وارد کابل شــد و به دنبال 
آن دولــت غیرنظامی تحت حمایت آمریکا ســقوط کرد. 
این تغییر قدرت منجر شــد تا هزاران افغان برای فرار از 
این کشــور از ترس حملات تلافی جویانه شبه نظامیان 
تلاش کنند و همین اوضــاع فرودگاه بین المللی کابل را 

بحرانی تر کرد.

تعلیق فعالیت فرودگاه کابل فرار هزاران افغانی با خروج آمریکا

»ژاکی هاینریش« خبرنگار شــبکه خبری 
فاکس نیوز در کاخ ســفید در حساب کابری 
خــود در توییتــر اعلام کــرد وزارت خارجه 
آمریکا هدف حمله سایبری قرار گرفته است. 
فرماندهی سایبری وزارت دفاع آمریکا درباره 

نفوذ جدی احتمالی اطلاعیه داده است.
وی افزود: مشــخص نیســت کــه نفوذ 
ســایبری چه زمانی کشف شده اما اعتقاد  بر 
این اســت که این اتفاق  یکی دو هفته قبل 

رخ داده است.
خبرنگار فاکس نیــوز ادامه داد دامنه این 
نفوذ ســایبری، عامــلان آن، تلاش ها برای 
مقابله و تــداوم خطر برای زیرســاخت های 

آمریکا هنوز مشخص نیست.
این خبرنگار کاخ ســفید شــبکه فاکس 
نیوز  به نقل از یک ســخنگوی وزارت خارجه 

افزود: این وزارتخانه مســوولیت خود را برای 
محافظــت از اطلاعات جدی می گیرد و دائماً 
برای تأمین امنیــت اطلاعات گام برمی دارد. 
به دلایل امنیتی، ما در جایگاهی نیستیم که 
ماهیت یا مقیاس هرگونه حمله سایبری را در 

حال حاضر اعلام کنیم.
: یک منبــع مطلع به فاکس نیوز گفت که 
ماموریت کنونــی وزارت خارجه برای تخلیه 
آمریکایی ها و افغان ها از فرودگاه کابل تحت 

تأثیر این حمله قرار نگرفته است.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا ششم 
مرداد ماه هنگام بازدید از اداره اطلاعات ملی 
در مک لین ویرجینیا با بیان اینکه درصورتی 
که آمریکا هدف حمله ســایبری بزرگی قرار 
بگیرد، روســیه و چین را تهدید غیرمستقیم 
کرده و مدعی شــده بود امــکان وقوع جنگ 

واقعی وجــود دارد.بایدن با ابــراز نگرانی از 
حملات اخیر ســایبری از جملــه باج افزاری 
مدعی شــده بود اگر ما وارد یک جنگ تمام 
عیار با یک قدرت بزرگ شویم، دلیلش حمله 

سایبری خواهد بود.
رئیس جمهــوری آمریــکا همچنین ادعا 
کرده بود روســیه در تلاش برای تاثیرگذاری 
در انتخابــات میان دوره ای ســال ۲۰۲۲ ، 

اطلاعات گمراه کننده منتشر می کند.
بایدن مدعی شــده بود که پوتین مشکل 
واقعی دارد. او اقتصادی را در دســت دارد که 
فقط سلاح هسته ای دارد. او می داند که در 
دردسر واقعی اســت که به نظر من، این امر 

حتی او را خطرناک تر می کند.
حملــه اخیــر هکرهــا به ۲۰۰ شــرکت 
آمریکایــی، تبعــات و پیامدهــای ناگواری 

برای اقتصاد آمریکا داشــته است.در پی این 
حملات، رئیس جمهــوری آمریکا در تماس 
تلفنی بــا ولادیمیر پوتین همتای روس خود 
گفته بود انتظار داریم، دولت روســیه کاری 
در زمینه حملات سایبری علیه آمریکا انجام 
دهد. بایدن درباره تماس تلفنی خود با پوتین 

به خبرنــگاران گفته بود بــه صراحت گفتم 
ایالات متحده انتظار دارد، زمانی که عملیات 
ســایبری از خــاک او انجام می شــود، حتی 
اگر دولت روسیه هم مســئول نباشد، وقتی 
اطلاعات کافــی درباره آن بــه او می دهیم، 

کاری در این  زمینه انجام دهد.

رهبران جهان هشــدار دادند افغانستان با 
فاجعه ای مطلق شامل گرسنگی گسترده، بی 
خانمانی و فروپاشــی اقتصادی روبه روست، 
مگر آنکه در زمینه اقدامات بشردوستانه فوری 
درپی خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 
توافق شود. به گزارش گاردین، شخصیت های 
برجســته در کابل هشدار داده اند که هرج و 
مرج در افغانستان با خشکسالی، بی خانمانی 
شــدید و فلج شــدن اوضاع اقتصادی برای 

ایجــاد فاجعه ای که مســتلزم اقــدام فوری 
بین المللی اســت، توام شــده است. »ماری 
الن مک گروآرتی« مدیر برنامه جهانی غذای 
ســازمان ملل در افغانســتان با اعلام اینکه 
اقدام هماهنگ فوری، بســیار حیاتی اســت، 
گفت: در غیراینصورت،  وضعیت وحشــتناک 

کنونی به فاجعه ای مطلق تبدیل می شود و 
یک فاجعه انســانی کامل را رقم می زند. وی 
افزود: ما باید مایحتاجات لازم را به افغانستان 
وارد کنیم که این صرفا از نظر غذایی نیست 
بلکه تجهیزات پزشــکی و سرپناه را نیز در بر 
مــی گیرد. ما به پول نیاز داریم و همین حالا 

نیازمند آن هســتیم. این مقام سازمان ملل 
گفــت: مردم چیزی ندارند و مــا باید اکنون 
برایشــان غذا تهیه کنیــم و کمک ها را قبل 
از اینکــه جاده ها با برف مســدود شــود، به 
اســتان ها برســانیم. در همین حــال، »ملا 
عبدالغنی برادر« یکی از رهبران ارشد طالبان 

برای مذاکره با رهبران سیاســی افغانستان از 
جمله »حامد کرزی« رئیس جمهوری سابق 
این کشور وارد کابل شد، امری که این گروه 
را به تشــکیل دولت نزدیکتر می کند. اگرچه 
برخی از رهبران طالبان قول تشــکیل دولتی 
فراگیر و حفظ چهره هایی چون وزیر بهداشت 
و شــهردار کابل در راس کار را داده اند، یک 
مقام ارشد هر گونه شــکلی از دموکراسی را 

رد کرده است.

حمله سایبری به وزارت خارجه آمریکا

هشدار درباره گرسنگی بزرگ در افغانستان

سقوط شدید محبوبیت بایدن
نتایج نظرسنجی جدید نشــان می دهد که میزان محبوبیت جو بایدن به 
عنوان رئیس جمهوری آمریکا همزمان با افتادن افغانســتان به دست طالبان 
و خــروج نیروهــای آمریکایی به پایین ترین ســطح از زمان روی کارامدنش 

رسیده است.
نتایــج نظرســنجی جدیــد مرکز تحقیقــات امور عمومــی NORC  و  
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نشــان می دهد که مردم آمریکا به شکل فزاینده 
ای بر این باورند که کشورشــان در مســیر غلطی حرکت می کند به ویژه در 
شرایطی که خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان -که با انتقاد زیادی مواجه 

شد- زیرنظر بایدن انجام می گیرد.
اکنون ۵۱ درصد آمریکایی ها می گویند سیاســت خارجی بایدن را قبول 
ندارند و این مخالفت آنها با سیاســت خارجی دولــت آمریکا به دلیل خروج 
از افغانســتان نیســت بلکه ریشــه در بی اعتمادی فزاینده نسبت به رئیس 

جمهورشان دارد.
نحــوه مدیریــت همه گیری کرونــا محبوبیت ترامــپ را از ۶۶ درصد در 
نظرسنجی قبلی این مرکز در ماه ژوئیه )تیر(  به ۵۴ درصد رساند. پیش از آن 
در ماه مارس و قبل از این که ویروس دلتا بار دیگر بخش های زیادی از آمریکا 
را با بحران کرونا مواجه کند، بایدن توانســته بود مورد حمایت ۷۳ درصد رای 

دهندگان قرار بگیرد.  
در بحث های اقتصادی، بایدن پایین ترین میزان پذیرش شــغلی به عنوان 
رئیس جمهور را کســب کرده و نتایج نظرسنجی نشــان می دهد که  از ۶۰ 

درصد در ماه مارس به ۴۹ درصد نزول کرده است.
نظرســنجی خبرگزاری آسوشیتدپرس و موسسه نورک از میان یک هزار و 
۷۲۹ نفر از رای دهندگان آمریکایی و در بازه زمانی ۱۲ تا ۱۶ آگوســت )۲۱ 

تا ۲۵ مرداد( انجام شده است.

ویژه

مقاومت بالای واکسینه شدگان مقابل کرونا
بر اســاس آخرین تحقیقات انجام شده در فرانسه، احتمال ابتلای یک فرد 
واکسینه شده به بیماری کووید ۱۹ هشت برابر کمتر از احتمال ابتلای افرادی 

است که واکسن کرونا را هنوز دریافت نکرده اند.
به گزارش رادیو فرانسه، آخرین تحقیقاتی که توسط مدیریت کل بهداشت 
فرانسه منتشر شــد، مؤثر بودن واکسیناســیون را برای مقابله با همه گیری 
کووید ۱۹ به روشــنی نشــان می دهد. این در حالی است که هنوز در فرانسه 
و دیگر کشــورهای اروپایی، مخالفت های خرافه آمیز علیه واکسیناسیون کرونا 

دیده می شود.
تحقیقاتــی که طی مــاه اوت )مردادماه(  انجام گرفته نشــان می دهد که 
احتمال ابتلای یک فرد واکسینه شده به بیماری کووید- ۱۹ هشت برابر کمتر 
از احتمال ابتلای کســانی است که واکسن نزده اند.  همچنین احتمال بستری 
شــدن افراد واکســینه شــده در بخش مراقبت های ویژه، در مقایسه با افراد 

واکسینه نشده، یازده برابر کمتر است.
رادیو فرانســه در ادامه تصریح کرد که دولت فرانســه امیدوار است که تا 
پایان ماه جاری، واکسیناســیون ۵۰ میلیون نفر را به پایان برســاند. جمعیت 

کل فرانسه نزدیک به ۶۸ میلیون نفر است.
به گزارش این رســانه فرانسوی، در این شرایط، جنبش »ضد واکسن« در 
فرانســه همچنان تلاش می کند با برگزاری تظاهرات افکار عمومی را به خود 
جلب نماید. شعارهایی از قبیل »جسم من به خودم تعلق دارد«، »ما کرگدن 
نیســتیم، انسانیم«، و یا »به بچه های من دست نزن« در جریان این تجمعات 
دیده می شــود؛ چرا که دولت از احتمال واکســن زدن به کودکان زیر دوازده 

سال سخن گفته است.
این درحالی است که ژان میشل بلانکه وزیر آموزش و پرورش فرانسه اعلام 
کرده واکسیناســیون کرونا برای کودکان درحال حاضر در دســتور کار دولت 
نیســت اما نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله می توانند واکسن کرونا را دریافت کنند 
و درحال حاضر دســتکم ۵۵ درصد آن ها دز نخست واکسن کرونا را دریافت 

کرده اند.
از آغاز بحران شیوع کرونا تا کنون، فرانسه با بیش از ۶ میلیون و ۶۰۲ هزار 
مورد ابتلا به کووید-۱۹ و بیش از ۱۱۳ هزار نفر جان باخته ناشــی از آن در 

جایگاه پنجم جهان و رتبه دوم اروپا قرار دارد.  

هزاران آتش سوزی بزرگ در اسپانیا
نزدیک به شــش هزار )پنج هــزار و ۹۴۲( مورد آتش ســوزی جنگلی در 
اسپانیا، از آغاز سال جاری میلادی تا ۱۵ اوت )۲۴ مرداد( ، بیش از ۴۶ هزار و 
۶۰۰ هکتار از اراضی این کشور را ویران کرده است. بر اساس آخرین داده های 
منتشر شده توســط »وزارت تغییر محیط زیستی و چالش جمعیت شناختی« 
اسپانیا، این میزان به طور متوسط، ۷۲۴ مورد آتش سوزی در هر ماه را نشان 

می دهد.
به نوشــته افه، این آمار تاســف برانگیز در حالی منتشــر شــده است که 
آتش ســوزی جنگلی مناطق ناوالاکروز و سِــپادا دِ لا مورا در ایالت »کاستیا 
و لئون« را شــامل نمی شود. براساس داده های سیستم سنجش کوپرنیکوس، 
این آتش ســوزی به عنوان جدی ترین مورد در سال جاری میلادی و یکی از 
بزرگترین آتش سوزی ها در ۲۱ سال گذشته در اسپانیا، ۲۲ هزار هکتار را طی 

یک هفته )از شنبه گذشته( از بین برده است.  
به گفته دولت منطقه ای کاستیا و لئون، آتش سوزی که شنبه صبح نزدیک 
منطقه ناوالاکروز در شمال غرب مادرید آغاز شد، به علت دمای بالای هوا در 
اســپانیا از روز چهارشــنبه و وزش بادهایی با سرعت بیش از ۷۰ کیلومتر در 

ساعت تشدید شد.
سال ۲۰۱۲ با ثبت بیش از ۱۲ هزار و ۲۰۰ مورد آتش سوزی و ویرانی بیش 
از ۱۶۶ هزار هکتار اراضی ســبز و سال ۲۰۱۸ با ثبت چهار هزار و ۱۲۰ مورد 
آتش سوزی و تخریب حدود ۱۶ هزار و ۶۰۰ هکتار از اراضی جنگلی در اسپانیا 
به ترتیب به عنوان بدترین و مطلوب ترین سال ها به لحاظ وقوع آتش سوزی ها 

در یک دهه اخیر به شمار می روند.
بحران آب وهوایی در میانه تابستان در حالی دامنگیر اروپا شده که هزاران 
هکتار از مناطقی در شــمال تا جنوب اسپانیا، شاهد پیشروی شعله های آتش 
است. طبق اطلاعات رسمی، تا ۱۸ ژوئیه )۲۷ تیر(، میزان اراضی سوخته شده 
در اسپانیا در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، حدود ۱۵ هزار هکتار بیشتر 

گزارش شده است.
تارنمای شبکه آرتی وی ای اسپانیا نوشت: در حالی که خشکسالی و وضعیت 
پوشــش گیاهی از عوامل تعیین کننده ای هســتند که خطر آتش سوزی را 
افزایش می دهند، اما فعالیت های انســانی، ســهل انگاری ها و تغییرات آب و 

هوایی نیز از عوامل موثر در بروز اینگونه حوادث ناخوشایند هستند.
دانشــمندان معتقدند با گرم شدن زمین به میزان ۱.۵ درجه سانتی گراد، 
۶۸ درصد از مناطق مدیترانه ای اروپا شــامل جنوب ایتالیا، اســپانیا، فرانسه، 
پرتغال و یونان دچار خشکسالی خواهد شد و با افزایش ۳ درجه ای، این رقم 

به ۸۲ درصد خواهد رسید.

پرتاب 34ماهواره انگلیس توسط روسیه
اسپوتنیک: شرکت دولتی فضایی »روس کاسموس« )دست اندرکار امور 
فضایی روسیه( روز یکشنبه در گزارشی اعلام کرد: ۳۴ ماهواره انگلیسی از نوع 
»وان وب« با ماهواره بر روسی »سایوز-۲.۱۶« از پایگاه فضایی بایکانور روسیه 

در قزاقستان به فضا پرتاب شدند.

حمله جنگنده های اسرائیل به غزه
المیادین: جنگنده های رژیم صهیونیستی یک پایگاه وابسته به گروه های 

فلسطینی در اردوگاه النصیرات در مرکز غره را مورد حمله قراردادند.

تعیین زمان انتخابات قطر
الجزیره: تمیم بن حمد آل ثانی، امیر این کشــور طی حکمی دوم اکتبر 
۲۰۲۱ را بــرای برگزاری انتخابات پارلمانی تعییــن کرد. در این انتخابات دو 
سوم اعضای پارلمان یعنی ۳۰ نماینده از مجموع ۴۵ نماینده انتخاب می شوند 

و ما بقی را امیر قطر تعیین می کند.

رویداد

رویداد

کوتاه از جهان


